

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1	1.1.1	090600030034	CAFE MOLIDO X 500 g	UNIDAD	15.900000	100.00	1,590.00	100.00	1,590.00	100.00	1,590.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	1.1.1	090600050048	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	3.440000	62.00	213.28	62.00	213.28	62.00	213.28	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	1.1.1	091100010073	BEBIDA GASEOSA X 2 L	UNIDAD	6.800000	60.00	408.00	60.00	408.00	60.00	408.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	1.1.1	091100010140	BEBIDA GASEOSA DIETETICA X 1.5 L	UNIDAD	3.450000	60.00	207.00	60.00	207.00	60.00	207.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	1.1.1	091100010164	BEBIDA GASEOSA X 500 mL AMARILLA	UNIDAD	2.377000	80.00	190.16	80.00	190.16	80.00	190.16	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	1.1.1	091100010165	BEBIDA GASEOSA X 500 ML OSCURA	UNIDAD	2.500000	80.00	200.00	80.00	200.00	80.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	1.1.1	091100070041	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	11.800000	565.00	6,667.00	4,760.00	56,168.00	4,760.00	56,168.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	1.1.1	091100070113	AGUA DE MESA SIN GAS X 7 L	UNIDAD	8.500000	60.00	510.00	60.00	510.00	60.00	510.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	1.1.1	097900090056	BOCADITOS DULCES Y SALADOS.	UNIDAD	20.000000	36.00	720.00	36.00	720.00	36.00	720.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	1.1.1	099600090020	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	7.360000	6.00	44.16	6.00	44.16	6.00	44.16	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	1.1.1	099600090026	TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	7.360000	6.00	44.16	6.00	44.16	6.00	44.16	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	3.1.1	172100070020	DIESEL B5 S50	GALON	11.200000	1,440.00	16,128.00	1,440.00	16,128.00	1,440.00	16,128.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	3.1.1	172100080009	GASOHOL 95 OCTANOS.	GALON	11.108429	12,660.00	140,632.71	12,660.00	140,632.71	12,660.00	140,632.71	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	3.1.1	172100080010	GASOHOL 97 OCTANOS	GALON	11.454279	4,623.00	52,953.13	4,623.00	52,953.13	4,623.00	52,953.13	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1.2	475100016660	FORMATO DE ACTA	MILLAR	240.000000	18.00	4,320.00	18.00	4,320.00	18.00	4,320.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1.2	475100030359	PAPEL BOND MEMBRETADO 80 g TAMAÑO A4	MILLAR	250.000000	10.00	2,500.00	11.00	2,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1.2	710300120076	NOTAS AUTOADHESIVAS 3X3" CUBO X 5 COLORES X 400 HJS	UNIDAD	6.678800	24.00	160.29	24.00	160.29	24.00	160.29	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1.2	710600010009	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	3.280300	50.00	164.01	50.00	164.01	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1.2	710600010070	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	3.363000	48.00	161.42	48.00	161.42	48.00	161.42	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1.2	710600040005	FOLDER MANILA PLASTIFICADO TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	8.000000	50.00	400.00	50.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1.2	710600100077	SOBRE MANILA DE 90 g TAMAÑO DOBLE OFICIO	EMP X 50	0.371400	30.00	11.14	20.00	7.43	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1.2	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.475000	50.00	73.75	53.00	78.18	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1.2	715000140008	PORTA LAPICERO ACRILICO DE 2 CON TARJETERO	UNIDAD	1.800000	10.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1.2	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA NEGRO	UNIDAD	1.000000	148.00	148.00	48.00	48.00	48.00	48.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1.2	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA AZUL	UNIDAD	1.200000	48.00	57.60	48.00	57.60	48.00	57.60	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060380	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA	UNIDAD	2.290000		30.00	68.70	30.00	68.70	30.00	68.70	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060409	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 10 COLORES	UNIDAD	8.000000		90.00	720.00	90.00	720.00	90.00	720.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060417	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.779000		30.00	23.37	30.00	23.37	30.00	23.37	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060418	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	0.779000		30.00	23.37	30.00	23.37	30.00	23.37	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060439	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.290000		90.00	26.10	90.00	26.10	90.00	26.10	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060441	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.290000		30.00	8.70	30.00	8.70	30.00	8.70	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060445	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.722800		20.00	34.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060448	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.652000		20.00	33.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060456	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA	UNIDAD	1.000000		30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060457	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA	UNIDAD	15.400000		90.00	1,386.00	90.00	1,386.00	90.00	1,386.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060459	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	1.628400		20.00	32.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060473	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.230000		30.00	66.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060474	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA COLOR CELESTE	UNIDAD	2.230000		30.00	66.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060547	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.652000		20.00	33.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200050221	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	9.978600		709.00	7,074.83	800.00	7,982.88	800.00	7,982.88	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200050223	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4.	MILLAR	18.124791		48.00	869.99	48.00	869.99	48.00	869.99	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200050224	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	9.923800		1,579.00	15,669.68	1,991.00	19,758.29	6,466.00	64,167.29	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767500590005	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	26.400000		24.00	633.60	24.00	633.60	24.00	633.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000170021	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 900 g	UNIDAD	6.350000		28.00	177.80	28.00	177.80	28.00	177.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000240091	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5.25% X 1 L	UNIDAD	5.000000		4.00	20.00	4.00	20.00	4.00	20.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000190078	TRAPO DE TELA PARA LIMPIEZA	KLG	0.400000		2.00	0.80	2.00	0.80	2.00	0.80	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3. 1 5. 3 1	139200450001	SERVILETA DE PAPEL DE UNA HOJA X 100	UNIDAD	2.500000		12.00	30.00	12.00	30.00	12.00	30.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 5. 3 1	139200450006	SERVILETA DE PAPEL DE UNA HOJA X 400	UNIDAD	3.250000		24.00	78.00	24.00	78.00	24.00	78.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	580200080001	CELECOXIB 200 mg TAB	UNIDAD	0.210000		2,000.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	580200190001	KETOPROFENO 100 mg TAB	UNIDAD	0.430000		500.00	215.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	580200190020	KETOPROFENO 2.5 G/100 G GEL 30 G	UNIDAD	21.000000		20.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	580200190023	KETOPROFENO 100 mg INY	UNIDAD	2.080000		150.00	312.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	580200210001	MELOXICAM 15 MG TAB	UNIDAD	0.120000		398.00	47.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	580200210003	MELOXICAM 15 MG/2 ML INY 2 ML	UNIDAD	4.300000		50.00	215.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	580200470003	DICLOFENACO 25 mg/mL INY 3 mL	UNIDAD	0.330000		500.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	580200470004	DICLOFENACO 50 MG TAB	UNIDAD	0.150000		150.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	580200470018	DICLOFENACO 75 MG INY 2 ML	UNIDAD	0.600000		500.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	580200470035	DICLOFENACO 1 G/100 G GEL 35 G	UNIDAD	3.077000		500.00	1,538.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	580200470043	DICLOFENACO 1 g/100 mL AEROSOL TÓPICO 85 mL	UNIDAD	30.000000		10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	580300030016	LEVOCETIRIZINA 5 MG TAB	UNIDAD	0.800000		4,000.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	580300200004	LORATADINA 10 MG TAB	UNIDAD	0.150000		100.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	580700100007	AMOXICILINA 500 MG TAB	UNIDAD	0.230000		100.00	23.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	580700120005	DICLOXACILINA 500 MG TAB	UNIDAD	0.360000		400.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	580800180003	CEFALEXINA 500 mg TAB	UNIDAD	0.380000		1,000.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	581000040001	CLARITROMICINA 500 MG TAB	UNIDAD	1.200000		10,000.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	581000080007	AZITROMICINA 500 mg TAB	UNIDAD	1.250000		3,000.00	3,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	581500070008	FURAZOLIDONA 100 MG TAB	UNIDAD	0.090000		500.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	583300990003	BETAMETASONA VALERATO 100 MG/100 G CRM 25 G	UNIDAD	8.000000		20.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	583700010002	FUROSEMIDA 40 mg TAB	UNIDAD	0.090000		600.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	583800710002	OMEPRAZOL 20 MG TAB	UNIDAD	0.140000		20.00	2.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	583800710003	OMEPRAZOL (COMO SAL SODICA) 40 mg INY	UNIDAD	6.000000		100.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	583800730005	BISMUTO SUBSALICILATO 262 MG TAB	UNIDAD	0.500000		100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 8. 1 2	583800810004	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 20 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	2.100000		50.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583800810005	ESCOLPOLAMINA N-BUTILBROMURO 10 MG TAB	UNIDAD	0.800000		60.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	584400670002	CIPROFLOXACINO 3 mg/mL SOL OFT 15 mL	UNIDAD	12.400000		200.00	2,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	584400670004	CIPROFLOXACINO 3 MG/ML SOL OFT 5 ML	UNIDAD	25.000000		20.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585000470001	FENOTEROL 5 MG/ML SOL INH 20 ML	UNIDAD	54.350000		50.00	2,717.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585000470005	FENOTEROL 5 MG/ML AER 20 ML	UNIDAD	18.000000		50.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585000490017	SALBUTAMOL 100 UG/DOSIS AER 200 DOSIS	UNIDAD	9.000000		100.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585300170001	AMBROXOL + CEFALEXINA 30 MG + 525 MG TAB	UNIDAD	2.750000		1,000.00	2,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585400010010	CLOTRIMAZOL + DEXAMETASONA + GENTAMICINA 1 g + 40 mg + 100 mg/100 g CRM 5 g	UNIDAD	3.980000		200.00	796.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585500040001	DEXAMETASONA + FRAMICETINA 1 MG + 10 MG/ML SOL OFT 2.5 ML	UNIDAD	10.000000		200.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585600280002	PARACETAMOL + TRAMADOL CLORHIDRATO 325 MG + 37.5 MG TAB	UNIDAD	1.200000		39.00	46.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585600440010	CODEINA + IBUPROFENO 20 mg + 30 mg TAB	UNIDAD	1.800000		400.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585701240003	ESCOLPOLAMINA N-BUTILBROMURO + PARACETAMOL 10 MG + 500 MG TAB	UNIDAD	1.970000		60.00	118.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	586300010002	ORFENADRINA 30 MG/ML INY 2 ML	UNIDAD	1.200000		500.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	586300010003	ORFENADRINA 100 MG TAB	UNIDAD	0.550000		200.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	586300100001	DICLOFENACO / ORFENADRINA 75 MG / 60 MG INY 3 ML + 2 ML	UNIDAD	1.400000		100.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	586300120001	ORFENADRINA + PARACETAMOL 35 MG + 450 MG TAB	UNIDAD	3.000000		10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	587100010001	HIDROCORTISONA (COMO SUCCINATO SODICO) 100 mg INY 2 mL	UNIDAD	6.000000		1,000.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	587100010002	HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO 250 MG INY 2 ML	UNIDAD	15.600000		100.00	1,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	587100010007	HIDROCORTISONA (COMO SUCCINATO SÓDICO) 100 mg INY	UNIDAD	4.500000		400.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	587100020007	BETAMETASONA DIPROPIONATO + BETAMETASONA FOSFATO DISODICO 5 MG + 2 MG INY 1 ML	UNIDAD	18.750000		50.00	937.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	587100030001	DEXAMETASONA FOSFATO 4 MG/2 ML INY 2 ML	UNIDAD	0.650000		40.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	587100070003	PREDNISONA 50 MG TAB	UNIDAD	0.440000		500.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	587100070009	PREDNISONA 20 mg TAB	UNIDAD	0.230000		500.00	115.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700410007	MASCARILLA DESCARTABLE PROTECTORA	UNIDAD	0.250000		180,000.00	45,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 99.1 3	545000010008	DIARIO EL COMERCIO	UNIDAD	2.000000		260.00	520.00	260.00	520.00	260.00	520.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 99.1 3	545000010011	DIARIO LA REPUBLICA	UNIDAD	1.500000		260.00	390.00	260.00	390.00	260.00	390.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 99.1 3	545000010012	DIARIO GESTION	UNIDAD	3.000000		260.00	780.00	260.00	780.00	260.00	780.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 99.1 3	545000010030	DIARIO EL COMERCIO (DOMINGO)	UNIDAD	3.500000		52.00	182.00	52.00	182.00	52.00	182.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 99.1 3	545000010031	DIARIO LA REPUBLICA (DOMINGO)	UNIDAD	2.500000		52.00	130.00	52.00	130.00	52.00	130.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 99.1 3	545000010058	DIARIO EL COMERCIO (SABADO)	UNIDAD	3.000000		53.00	159.00	53.00	159.00	53.00	159.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 99.1 3	545000010170	DIARIO LA REPUBLICA (SABADO)	UNIDAD	2.000000		53.00	106.00	53.00	106.00	53.00	106.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 99.1 3	545000020047	SUSCRIPCION REVISTA SEMANA ECONOMICA	UNIDAD	1,500.000000		1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 99.1 3	545000020180	SUSCRIPCION ANUAL A REVISTA DIALOGO CON LA JURISPRUDENCIA	UNIDAD	999.000000		1.00	999.00	1.00	999.00	1.00	999.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 99.1 3	545000020406	REVISTA HILDEBRANT EN SUS TRECE	UNIDAD	5.000000		53.00	265.00	53.00	265.00	53.00	265.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 99.1 99	501100020024	BOLSA DE PAPEL ECOLOGICO DE 35 cm X 10 cm X 27 cm X CON ASA	UNIDAD	10.000000		1,000.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 1.1 99	901000010003	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO	1.000000		0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 1.2 1	901000010003	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO	1.000000		0.00	45,600.00	0.00	75,000.00	0.00	75,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 1.2 1	901000010004	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	30,659.00	0.00	30,598.00	0.00	37,067.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 1.2 1	901000010008	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	15,336.00	0.00	15,336.00	0.00	15,336.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 1.2 1	901000010012	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS	SERVICIO	1.000000		0.00	6,828.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 1.2 2	901000070002	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	SERVICIO	1.000000		0.00	28,736.00	0.00	41,465.00	0.00	37,908.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 1.2 2	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	67,633.00	0.00	67,633.00	0.00	69,762.86	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 1.2 99	901000050002	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS	SERVICIO	1.000000		0.00	1,700.00	0.00	1,700.00	0.00	3,200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 2.2 1	870500010001	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO	1.000000		0.00	260,989.00	0.00	31,388.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 2.2 2	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO	1.000000		0.00	4,118.00	0.00	4,118.00	0.00	4,118.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 2.3 1	900100010003	SERVICIO DE COURIER NIVEL LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 2.3 1	900100010011	SERVICIO DE COURIER NIVEL LOCAL Y NACIONAL E INTERNACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	182,116.00	0.00	120,680.00	0.00	120,680.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 2.3 1	900100020008	SERVICIO DE CORREO POSTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	12,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2 2.3 99	870500020004	SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE O SATELITE	SERVICIO	1.000000		0.00	20,800.00	0.00	20,800.00	0.00	20,800.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 2.4 1	150100040002	SERVICIO DE PUBLICIDAD- IMAGEN INSTITUCIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	136,656.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 2.5 1	150100010019	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO	SERVICIO	1.000000		0.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 3.1 1	062000010001	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	SERVICIO	1.000000		0.00	1,766,671.00	0.00	1,766,669.00	0.00	1,766,670.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 3.1 2	071100070004	SERVICIO DE CONTROL SATELITAL DE UBICACION DE VEHICULOS	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16,847.28	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 3.1 2	840500010012	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	1.000000		0.00	4,037,133.00	0.00	4,006,525.00	0.00	4,101,900.72	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.6 1	603500020036	SERVICIO DE REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO DE MOBILIARIO DE OFICINA	SERVICIO	1.000000		0.00	16,800.00	0.00	19,600.00	0.00	19,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	602000010081	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO	1.000000		0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	602000010099	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SCANNER	SERVICIO	1.000000		0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	602000010177	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GABINETE DE COMUNICACIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	11,670.00	0.00	11,670.00	0.00	11,670.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	605500010044	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ACUMULADOR DE ENERGIA - UPS	SERVICIO	1.000000		0.00	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	609500010003	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES Y SIMILARES	SERVICIO	1.000000		0.00	380,906.00	0.00	49,945.00	0.00	49,945.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 5.1 1	940500040027	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	1,594,307.00	0.00	3,529,213.00	0.00	3,343,101.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 5.1 4	940100030019	ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO (COMPUTADORA E IMPRESORA)	SERVICIO	1.000000		0.00	18,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 5.1 4	940100040018	ALQUILER DE CENTRAL TELEFONICA	SERVICIO	1.000000		0.00	1,000.13	0.00	1,200.00	0.00	850.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 5.1 4	940100040049	ALQUILER DE PROYECTOR	SERVICIO	1.000000		0.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 5.1 4	940100070001	ALQUILER DE SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIO	SERVICIO	1.000000		0.00	9,266.00	0.00	9,266.00	0.00	9,266.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 5.1 99	942500010037	SUSCRIPCION ANUAL A LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO	1.000000		0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 6.1 1	860100040002	SERVICIOS JUDICIALES DIVERSOS	SERVICIO	1.000000		0.00	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 6.1 2	860500020003	SERVICIO DE REGISTROS Y TRAMITES NOTARIALES VARIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	3,520.00	0.00	3,520.00	0.00	3,520.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 6.1 2	860500020008	SERVICIO DE EMISION DE CARTAS NOTARIALES	SERVICIO	1.000000		0.00	28,005.00	0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 6.2 1	130100070002	GASTOS BANCARIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	2,450.00	0.00	3,675.00	0.00	3,675.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 6.3 2	850500040003	SEGURO DE VEHICULO (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO	1.000000		0.00	49,067.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 6.3 4	850100030004	SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	478,648.00	0.00	438,850.00	0.00	455,945.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.6.3.4	850100040002	SEGURO DESHONESTIDAD (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO	1.000000		0.00	42,412.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.3.99	850500060006	SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.4.1	070500011179	SERVICIO DE ANÁLISIS DE LABORATORIO - PRUEBA RÁPIDA COVID-19 IgG/IgM	SERVICIO	1.000000		0.00	263,849.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.2.99	071100385271	SERVICIO ESPECIALIZADO EN FORMULACIÓN Y PROMOCIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS Y NO FINANCIEROS	SERVICIO	1.000000		0.00	13,000.00	0.00	13,000.00	0.00	13,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.4.1	170100030977	SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACION DE APLICATIVO EN WEB	SERVICIO	1.000000		0.00	32,520.00	0.00	32,520.00	0.00	32,520.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.4.3	170100030781	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	36,558.00	0.00	36,558.00	0.00	36,558.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.4.3	170100031073	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	SERVICIO	1.000000		0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.4.99	526000200011	INTERCONEXION DE RED DE VOZ Y DATOS	SERVICIO	1.000000		0.00	246,878.00	0.00	256,878.00	0.00	256,878.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.5.2	080500030004	CONTRATACION EVENTUAL - PRACTICANTES	SERVICIO	1.000000		0.00	284,059.00	0.00	284,059.00	0.00	284,059.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.5.2	080500030043	CONTRATACION DE PRACTICANTE EN DERECHO	SERVICIO	1.000000		0.00	44,640.00	0.00	44,640.00	0.00	44,640.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.9.99	100100040014	SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.9.99	940100030019	ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO (COMPUTADORA E IMPRESORA)	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	84,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.10.1	071100382864	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN Y COORDINACIÓN DE TALLERES	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.10.1	071100388061	SERVICIO DE ARTICULACIÓN DE MERCADOS	SERVICIO	1.000000		0.00	62,167.00	0.00	62,167.00	0.00	62,167.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.10.1	352000010471	TALLER DE CAPACITACION	SERVICIO	1.000000		0.00	179,800.00	0.00	121,800.00	0.00	121,800.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.11.1	330100010001	EMBALAJE PARA DISTRIBUCION A NIVEL LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	47,000.00	0.00	70,500.00	0.00	70,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.11.2	900500030004	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	39,026.00	0.00	58,539.00	0.00	58,539.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.11.2	901500070031	SERVICIO DE EMBALAJE, CARGA Y TRASLADO DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	22,232.00	0.00	22,232.00	0.00	22,232.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.11.5	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO	1.000000		0.00	3,900.00	0.00	4,025.00	0.00	4,050.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.11.99	061000030006	SERVICIO DE LAVADO DE PRENDAS EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	3,100.00	0.00	3,100.00	0.00	3,100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.11.99	070500030732	SERVICIO DE ENSAYO DE CALIDAD ACREDITADO PARA MUESTREO Y ANÁLISIS DE MUESTRAS	SERVICIO	1.000000		0.00	84,004.00	0.00	104,403.00	0.00	98,189.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.11.99	170100030168	SERVICIO DE PLATAFORMA PARA ENVIO DE CORREOS MASIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	30,204.00	0.00	30,204.00	0.00	30,204.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	190100020006 TRADUCCION E INTERPRETACION SIMULTANEA	SERVICIO	1.000000		0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	600100040056 SERVICIO MANTENIMIENTO Y DE LIMPIEZA DE LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	701000040002 SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO	1.000000		0.00	11,500.00	0.00	11,500.00	0.00	11,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.14 5	070100250018 ASESORIA LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	127,250.00	0.00	127,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.14 99	352000010639 SEMINARIO DE GESTION DEL MANTENIMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	9. 1 1	070500030120 SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE QUIMICA	SERVICIO	1.000000		0.00	669.00	0.00	63,000.00	0.00	64,519.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	9. 1 1	070500040043 SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	2,097,000.58	0.00	1,835,299.58	0.00	1,538,126.58	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	9. 1 1	070500040150 SERVICIO ESPECIALIZADO EN INFORMATICA	SERVICIO	1.000000		0.00	42,000.00	0.00	42,600.00	0.00	42,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	9. 1 1	071100380045 SERVICIO PARA ANALISIS ESTADISTICO DE BASE DE DATOS	SERVICIO	1.000000		0.00	82,500.00	0.00	80,500.00	0.00	80,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	9. 1 1	071100380069 SERVICIO DE INSPECCION TECNICA	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	18,600.00	0.00	18,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	9. 1 1	071100380126 SERVICIO ESPECIALIZADO EN ESTADISTICA	SERVICIO	1.000000		0.00	52,000.00	0.00	52,000.00	0.00	52,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	9. 1 1	071100380127 SERVICIO ESPECIALIZADO EN COOPERACION INTERNACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	7,800.00	0.00	7,800.00	0.00	7,800.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	9. 1 1	071100380148 ANALISIS DE DATOS ESTADISTICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	35,000.00	0.00	28,000.00	0.00	21,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	9. 1 1	071100380182 SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PRESUPUESTO	SERVICIO	1.000000		0.00	25,815.00	0.00	25,815.00	0.00	25,817.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	9. 1 1	071100380205 SUPERVISION, GESTION Y EVALUACION DE GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	177,000.00	0.00	177,600.00	0.00	177,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	9. 1 1	071100380220 SERVICIO DE VALIDACION DE DOCUMENTOS TECNICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	9. 1 1	071100380266 SERVICIO DE EVALUACION DE EXPEDIENTES DE APELACION APLICANDO NORMATIVIDAD PESQUERA	SERVICIO	1.000000		0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	9. 1 1	071100380278 SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANEAMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	246,000.00	0.00	273,000.00	0.00	273,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	9. 1 1	071100380285 SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE PROGRAMA DE CAPACITACION	SERVICIO	1.000000		0.00	75,000.00	0.00	75,000.00	0.00	75,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	9. 1 1	071100380290 SERVICIO DE REVISION DE INFORMES Y EXPEDIENTES TECNICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	130,000.00	0.00	130,000.00	0.00	135,710.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	9. 1 1	071100380305 SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	109,000.00	0.00	109,600.00	0.00	69,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	9. 1 1	071100380326 SERVICIO DE SUPERVISION Y ASISTENCIA TECNICA	SERVICIO	1.000000		0.00	264,200.00	0.00	64,000.00	0.00	48,754.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	9. 1 1	071100380352 SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE BIOLOGIA	SERVICIO	1.000000		0.00	19,500.00	0.00	19,500.00	0.00	19,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	9. 1 1	071100380374 SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA CIVIL	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380588	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE SERVICIO DE DESARROLLO EMPRESARIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	20,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380615	SERVICIO ESPECIALIZADO EN EVALUACION DE PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380725	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION TECNOLOGICA	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380810	SERVICIO DE ASISTENCIA ESPECIALIZADA EN DIGITALIZACION	SERVICIO	1.000000		0.00	73,554.00	0.00	63,554.00	0.00	53,554.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380817	SERVICIO DE DIAGNOSTICO LEGAL DE PREDIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	32,500.00	0.00	32,500.00	0.00	32,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380855	SERVICIO DE ASISTENCIA EN PROGRAMACION Y PRESUPUESTO	SERVICIO	1.000000		0.00	7,000.00	0.00	63,000.00	0.00	70,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380870	SERVICIO DE COORDINACION, SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PRESTACION DE SERVICIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	112,000.00	0.00	112,000.00	0.00	112,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380895	SERVICIO DE SUPERVISION Y EVALUACION DE REGISTRO DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	207,000.00	0.00	211,200.00	0.00	211,200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380944	SERVICIO ESPECIALIZADO EN FORMALIZACION DE UNIDADES ECONOMICAS UNIPERSONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	32,500.00	0.00	26,000.00	0.00	13,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381127	SERVICIO DE APOYO ESPECIALIZADO EN ACCIONES DE GESTION	SERVICIO	1.000000		0.00	434,989.00	0.00	434,989.00	0.00	426,288.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381202	SERVICIO ESPECIALIZADO DE ASISTENCIA ECONOMICA FINANCIERA	SERVICIO	1.000000		0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381221	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA PESQUERA	SERVICIO	1.000000		0.00	269,500.00	0.00	269,500.00	0.00	269,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381259	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANEAMIENTO ESTRATEGICO	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381290	SERVICIO DE FORMULACION DE ESTRATEGIA PARA ARTICULACION PUBLICA Y PRIVADA	SERVICIO	1.000000		0.00	110,000.00	0.00	110,000.00	0.00	110,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381323	SERVICIO DE PROGRAMACION MULTIANUAL Y FORMULACION DEL PRESUPUESTO	SERVICIO	1.000000		0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381350	SERVICIO DE EVALUACIÓN DE GESTIÓN Y CAPACIDAD DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA	SERVICIO	1.000000		0.00	61,367.00	0.00	61,367.00	0.00	61,367.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381431	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y LOGISTICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	111,600.00	0.00	99,430.00	0.00	111,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381838	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA A AGENTES DE ACTIVIDAD PESQUERA ARTESANAL Y ACUICOLA	SERVICIO	1.000000		0.00	1,035,200.00	0.00	1,035,200.00	0.00	1,035,200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381875	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA AMBIENTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	474,000.00	0.00	445,863.00	0.00	410,703.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382005	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN ACTIVADES DE PROMOCION Y DIFUSION	SERVICIO	1.000000		0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100382140	SERVICIO DE ANALISIS Y EVALUACION ESTADISTICA	SERVICIO	1.000000		0.00	42,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100382141	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA ECONÓMICA Y GESTIÓN PÚBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	263,738.00	0.00	226,038.00	0.00	199,330.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100382313	SERVICIO DE PROCESAMIENTO, ORDENAMIENTO Y CLASIFICACIÓN DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100382462	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN COMUNICACIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	131,000.00	0.00	124,000.00	0.00	117,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100382854	SERVICIO DE MONITOREO Y COORDINACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PUBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	155,862.90	0.00	187,200.00	0.00	187,200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100382862	SERVICIO DE APOYO EN BUSQUEDA Y SISTEMATIZACION DE INFORMACION PARA EL SEGUIMIENTO DE GESTION ESTRATEGICA	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	53,140.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100382990	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PROYECTO	SERVICIO	1.000000		0.00	27,759.00	0.00	27,759.00	0.00	27,759.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100383114	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE REGISTROS Y CONTROL DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	21,000.00	0.00	21,000.00	0.00	21,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100383656	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LA COORDINACION TECNICA SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES	SERVICIO	1.000000		0.00	312,000.00	0.00	312,000.00	0.00	312,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100383696	SERVICIO DE DESARROLLO DE CAPACIDADES A COOPERATIVAS	SERVICIO	1.000000		0.00	48,000.00	0.00	48,000.00	0.00	16,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100383822	SERVICIO DE ASISTENCIA EN TEMAS DE ANALISIS ECONOMICO	SERVICIO	1.000000		0.00	119,000.00	0.00	178,500.00	0.00	178,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100383981	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ANALISIS ECONOMICO Y FINANCIERO	SERVICIO	1.000000		0.00	67,561.00	0.00	57,561.00	0.00	47,561.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100384183	SERVICIO DE REVISION LEGAL DE NORMA TECNICA	SERVICIO	1.000000		0.00	149,600.00	0.00	140,600.00	0.00	140,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100384384	SERVICIO DE APOYO LEGAL EN GESTION PUBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100384719	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100384773	SERVICIO ESPECIALIZADO EN DISEÑO GRAFICO	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	16,000.00	0.00	8,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100385304	SERVICIO EN PLANIFICACIÓN DE ACTIVIDADES EN EL MARCO DE LA PROMOCIÓN DE PARTICIPACIÓN MIPYME	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100385312	SERVICIO DE EJECUCIÓN Y MONITOREO DE LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	071100385334	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE PROPUESTAS DE ARTICULACIÓN CON INSTITUCIONES PUBLICAS O PRIVADAS	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100385428	SERVICIO DE DIGITALIZACIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100385488	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE PROPUESTA DE NORMATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	110,000.00	0.00	110,000.00	0.00	110,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100385522	SERVICIO DE ANÁLISIS, MONITOREO, EVALUACIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	13,600.00	0.00	13,600.00	0.00	14,160.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100385571	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROGRAMACIÓN Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	21,000.00	0.00	21,000.00	0.00	21,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100385700	SERVICIO DE APOYO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	44,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100385777	SERVICIO DE PROPUESTA DE LINEAMIENTOS METODOLÓGICOS PARA OBJETIVOS Y ACCIONES ESTRATÉGICAS	SERVICIO	1.000000		0.00	148,500.00	0.00	148,500.00	0.00	148,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100385972	SERVICIO DE DIAGNÓSTICO, EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DE DISEÑO DE PROCESOS DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO	SERVICIO	1.000000		0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386145	SERVICIO DE EVALUACIÓN DE LA CAPACIDAD TECNICA Y POTENCIAL DEL MERCADO DE PROYECTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	216,000.00	0.00	216,000.00	0.00	216,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386152	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME TECNICO EN TEMAS ACUICOLAS	SERVICIO	1.000000		0.00	49,200.00	0.00	49,200.00	0.00	49,200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386240	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME DE PLAN DE ARTICULACION DE LOS OBJETIVOS Y ACCIONES ESTRATEGICAS	SERVICIO	1.000000		0.00	70,000.00	0.00	70,000.00	0.00	70,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386246	SERVICIO DE DISEÑO DE PLATAFORMA DE SERVICIOS EMPRESARIALES E INSTRUMENTOS DE APOYO	SERVICIO	1.000000		0.00	110,000.00	0.00	110,000.00	0.00	110,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386272	SERVICIO DE COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES DE FORMALIZACIÓN EMPRESARIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	32,500.00	0.00	26,000.00	0.00	19,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386273	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE ACTOS CONSTITUTIVOS DE FORMALIZACIÓN EMPRESARIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	6,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386351	SERVICIO ESPECIALIZADO DE INTEGRADOR CONTABLE	SERVICIO	1.000000		0.00	48,000.00	0.00	48,000.00	0.00	48,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386409	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INFORME SOBRE ESTRATEGIAS DE INNOVACIÓN Y EMPRENDIMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386440	SERVICIO DE APOYO EN PROGRAMAS TECNICO PRODUCTIVO Y CALIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	44,404.00	0.00	44,404.00	0.00	44,404.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386761	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE SERVICIOS GENERALES	SERVICIO	1.000000		0.00	78,000.00	0.00	78,000.00	0.00	78,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386824	SERVICIO DE DESARROLLO DE CAPACIDADES Y COMPETENCIAS TECNICO PRODUCTIVAS	SERVICIO	1.000000		0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387629	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO	SERVICIO	1.000000		0.00	78,000.00	0.00	78,000.00	0.00	78,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387834	SERVICIO DE ASISTENCIA EN TEMAS DE ARQUITECTURA	SERVICIO	1.000000		0.00	73,500.00	0.00	73,500.00	0.00	76,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387940	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DESARROLLO PRODUCTIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	20,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100388580	SERVICIO DE REVISIÓN LEGAL Y ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100388980	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	124,500.00	0.00	106,500.00	0.00	142,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100389236	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MONITOREO SATELITAL	SERVICIO	1.000000		0.00	56,000.00	0.00	56,000.00	0.00	56,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	170100030045	SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL SOFTWARE	SERVICIO	1.000000		0.00	133,771.00	0.00	133,771.00	0.00	138,983.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	170100030414	SERVICIO DE ANALISTA DE BASE DE DATOS - PROCESAMIENTO DE LA INFORMACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	56,000.00	0.00	56,000.00	0.00	56,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	170100030781	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	72,600.00	0.00	72,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010019	SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO EMPRESARIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	28,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010028	SERVICIO DE APOYO EN PROYECTOS DE INVESTIGACION	SERVICIO	1.000000		0.00	86,000.00	0.00	86,000.00	0.00	86,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010034	SERVICIO DE ELABORACION DE PROYECTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS	SERVICIO	1.000000		0.00	64,000.00	0.00	64,000.00	0.00	64,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010057	SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE DOCUMENTOS DE ARCHIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	146,500.00	0.00	146,500.00	0.00	182,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	511,147.00	0.00	553,686.00	0.00	667,117.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010082	SERVICIO DE COORDINACION DE EVENTOS DE PROMOCION	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	21,600.00	0.00	21,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010122	SERVICIO DE APOYO EN ELABORACION DE INFORME	SERVICIO	1.000000		0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010139	SERVICIO DE APOYO OPERATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	22,200.00	0.00	83,400.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010151	SERVICIO DE GESTION SOCIAL PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA ENTIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	12,880.00	0.00	12,880.00	0.00	13,382.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010170	SERVICIO DE APOYO PARA CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010177	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SECRETARIADO	SERVICIO	1.000000		0.00	122,000.00	0.00	107,271.00	0.00	36,668.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010186	SERVICIO DE APOYO DE ORIENTACION E INFORMACION AL PUBLICO	SERVICIO	1.000000		0.00	441,000.00	0.00	252,000.00	0.00	129,500.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010208	SERVICIO DE APOYO EN CONTROL PATRIMONIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	42,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010241	SERVICIO DE ATENCION DE LLAMADAS TELEFONICAS - CALL CENTER	SERVICIO	1.000000		0.00	38,400.00	0.00	38,400.00	0.00	38,400.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010390	SERVICIO DE APOYO PARA ENVIOS DE MENSAJERIA Y NOTIFICACIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	87,000.00	0.00	92,000.00	0.00	92,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010410	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	167,065.00	0.00	167,065.00	0.00	169,097.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010418	SERVICIO DE APOYO EN GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y PRESUPUESTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	188,979.00	0.00	127,155.00	0.00	164,644.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010420	SERVICIO DE SUPERVISION Y COORDINACION DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Y ARCHIVISTICAS	SERVICIO	1.000000		0.00	319,200.00	0.00	223,125.78	0.00	184,517.78	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010480	SERVICIO DE SUPERVISION Y COORDINACION DE ACTIVIDADES EN CONTRATACIONES DE BIENES Y SERVICIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010550	SERVICIO DE APOYO EN COORDINACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	SERVICIO	1.000000		0.00	82,360.00	0.00	82,360.00	0.00	82,360.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010556	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO EN TEMAS DE LOGISTICA	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	48,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010570	SERVICIO DE ASISTENCIA EN ALMACÉN Y EN CONTROL PATRIMONIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	48,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010645	SERVICIO DE APOYO EN LA GESTION PATRIMONIAL, SUPERVISIÓN Y VERIFICACIÓN DEL SANEAMIENTO DE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	48,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010727	SERVICIO DE COORDINACIÓN, SEGUIMIENTO Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	151,469.00	0.00	151,469.00	0.00	144,469.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010736	SERVICIO DE APOYO EN ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	37,140.00	0.00	17,500.00	0.00	17,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100040132	SERVICIO DE APOYO EN SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	42,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	860100040006	SERVICIO DE APOYO LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	33,000.00	0.00	22,000.00	0.00	11,000.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	090600030027	CAFE INSTANTANEO X 200 g	UNIDAD	25.800000		1.00	25.80	1.00	25.80	1.00	25.80	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	090600030569	CAFÉ MOLIDO X 454 g APROX.	UNIDAD	16.250000		4.00	65.00	4.00	65.00	4.00	65.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	090600050048	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	3.440000		6.00	20.64	6.00	20.64	6.00	20.64	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	091100010165	BEBIDA GASEOSA X 500 ML OSCURA	UNIDAD	2.500000		12.00	30.00	12.00	30.00	12.00	30.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	091100010168	BEBIDA GASEOSA X 410 ML APROX. AMARILLA	UNIDAD	2.300000		12.00	27.60	12.00	27.60	12.00	27.60	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	091100070041	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	11.800000		6,234.00	73,561.20	2,014.00	23,765.20	1,945.00	22,951.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3. 1 1. 1 1	096800010254	GALLETA VAINILLA X 37 G APROX. X 6	UNIDAD	3.790000		12.00	45.48	12.00	45.48	12.00	45.48	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 1. 1 1	096800010460	GALLETA DE SODA X 34 g APROX. X 6	UNIDAD	2.890000		24.00	69.36	24.00	69.36	24.00	69.36	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 1. 1 1	099600090013	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	7.360000		2.00	14.72	2.00	14.72	2.00	14.72	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 1. 1 1	099600090017	HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	6.650000		1.00	6.65	1.00	6.65	1.00	6.65	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 1. 1 1	099600090020	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	7.360000		4.00	29.44	4.00	29.44	4.00	29.44	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 1. 1 1	099600090026	TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	7.360000		3.00	22.08	3.00	22.08	3.00	22.08	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 3. 1 1	172100040003	GASOLINA DE 95 OCTANOS	GALON	11.900000		168.00	1,999.20	168.00	1,999.20	168.00	1,999.20	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 5. 1 2	443600120058	MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4	EMP X 50	12.500000		5.00	62.50	5.00	62.50	5.00	62.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 5. 1 2	710300060054	GOMA EN BARRA X 20 g APROX.	UNIDAD	1.486800		12.00	17.84	12.00	17.84	12.00	17.84	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 5. 1 2	710300120076	NOTAS AUTOADHESIVAS 3X3" CUBO X 5 COLORES X 400 HJS	UNIDAD	6.678800		24.00	160.29	24.00	160.29	24.00	160.29	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 5. 1 2	710300120121	NOTA AUTOADHESIVA 3" X 3" X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	9.416400		18.00	169.50	18.00	169.50	18.00	169.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 5. 1 2	710300130046	BANDERITA SEÑALIZADORA DE PAGINAS ADHESIVA DE PLASTICO	EMP X 50	2.902800		24.00	69.67	24.00	69.67	24.00	69.67	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 5. 1 2	710600010076	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.445800		30.00	223.37	0.00	0.00	60.00	446.75	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 5. 1 2	710600010088	ARCHIVADOR DE PLASTICO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.126944		36.00	112.57	36.00	112.57	36.00	112.57	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 5. 1 2	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	4.177200		42.00	175.45	72.00	300.76	72.00	300.76	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 5. 1 2	710600050008	FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 30 HOJAS	UNIDAD	3.964800		18.00	71.37	18.00	71.37	18.00	71.37	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 5. 1 2	710600050009	FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 60 HOJAS	UNIDAD	5.380800		6.00	32.28	6.00	32.28	6.00	32.28	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 5. 1 2	710600050013	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	2.183001		500.00	1,091.50	500.00	1,091.50	500.00	1,091.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 5. 1 2	710600050017	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	2.206603		24.00	52.96	24.00	52.96	24.00	52.96	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 5. 1 2	710600050124	FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 80 HOJAS	UNIDAD	4.900000		6.00	29.40	6.00	29.40	6.00	29.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 5. 1 2	710600100180	SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	EMP X 50	10.620000		45.00	477.90	120.00	1,274.40	150.00	1,593.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 5. 1 2	710600100183	SOBRE BLANCO TAMAÑO A4	EMP X 50	6.962000		6.00	41.77	6.00	41.77	6.00	41.77	0.00	0.00
2-09	B	2.3. 1 5. 1 2	710600100193	SOBRE MANILA DE 90 g TAMAÑO MEDIO OFICIO	EMP X 50	5.074000		2.00	10.15	2.00	10.15	2.00	10.15	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600100194	SOBRE MANILA DE 90 g TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	9.322000		3.00	27.97	3.00	27.97	3.00	27.97	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	6.891200		39.00	268.76	69.00	475.49	69.00	475.49	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600120067	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	0.307000		120.00	36.84	120.00	36.84	120.00	36.84	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	24.874400		45.00	1,119.35	30.00	746.23	30.00	746.23	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000110061	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO	UNIDAD	14.974285		2.00	29.95	2.00	29.95	2.00	29.95	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	0.944000		2.00	1.89	2.00	1.89	2.00	1.89	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000230025	TIJERA DE METAL DE 7"	UNIDAD	13.275000		1.00	13.28	1.00	13.28	1.00	13.28	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA NEGRO	UNIDAD	1.000000		52.00	52.00	52.00	52.00	54.00	54.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010192	BOLIGRAFO(LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA C/NEGRO	UNIDAD	1.805401		36.00	64.99	36.00	64.99	36.00	64.99	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010193	BOLIGRAFO(LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA C/AZUL	UNIDAD	1.899800		60.00	113.99	60.00	113.99	60.00	113.99	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010196	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA	UNIDAD	0.980000		69.00	67.62	230.00	225.40	230.00	225.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.295000		120.00	35.40	120.00	35.40	120.00	35.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060385	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	6.000000		144.00	864.00	144.00	864.00	144.00	864.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060389	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	1.345140		36.00	48.43	36.00	48.43	36.00	48.43	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA AZUL	UNIDAD	1.121000		12.00	13.45	12.00	13.45	12.00	13.45	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA NEGRO	UNIDAD	1.109200		6.00	6.66	6.00	6.66	6.00	6.66	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060424	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA VERDE	UNIDAD	1.121000		24.00	26.90	24.00	26.90	24.00	26.90	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060428	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	UNIDAD	1.090000		12.00	13.08	12.00	13.08	12.00	13.08	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA AMARILLO	UNIDAD	1.687400		4.00	6.75	4.00	6.75	4.00	6.75	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200010016	BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 50 HOJAS	UNIDAD	2.997200		24.00	71.93	24.00	71.93	24.00	71.93	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200010123	BLOCK DE PAPEL BOND TAMAÑO MEDIO OFICIO X 50 HOJAS	UNIDAD	4.980000		75.00	373.50	60.00	298.80	60.00	298.80	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200030014	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	19.680000		75.00	1,476.00	60.00	1,180.80	60.00	1,180.80	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200030020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.000000		30.00	210.00	60.00	420.00	60.00	420.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200030287	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	7.799800		6.00	46.80	6.00	46.80	6.00	46.80	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200050212	PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4	MILLAR	23.420000		20.00	468.40	35.00	819.70	37.00	866.54	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200050221	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	9.978600		396.00	3,951.53	986.00	9,838.90	986.00	9,838.90	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200050225	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.184400		4.00	120.74	5.00	150.92	5.00	150.92	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	718500050032	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	0.601800		120.00	72.22	120.00	72.22	120.00	72.22	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	718500080010	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	2.678600		45.00	120.54	30.00	80.36	46.00	123.22	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	718500080021	GRAPA 23/8 X 1000	UNIDAD	9.803333		1.00	9.80	1.00	9.80	1.00	9.80	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.793600		6.00	10.76	6.00	10.76	6.00	10.76	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	718500100017	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	4.236200		4.00	16.94	4.00	16.94	4.00	16.94	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2" (50 MM)	DOC.	4.224400		6.00	25.35	6.00	25.35	6.00	25.35	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	718500140013	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4" (32 MM)	DOC.	1.758200		7.00	12.31	7.00	12.31	7.00	12.31	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	718500140015	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8" (41 MM)	DOC.	2.879200		6.00	17.28	6.00	17.28	6.00	17.28	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	718500140025	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4" (19 MM)	DOC.	7.280600		4.00	29.12	4.00	29.12	4.00	29.12	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	767500590010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	33.330000		4.00	133.32	4.00	133.32	4.00	133.32	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.3 1	133000490002	DETERGENTE LIQUIDO PARA VAJILLA X 500 ML	UNIDAD	8.250000		4.00	33.00	4.00	33.00	4.00	33.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.3 1	135000090038	ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS	UNIDAD	1.590000		6.00	9.54	6.00	9.54	6.00	9.54	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.3 1	135000210069	PAÑO ABSORBENTE X 4	UNIDAD	10.900000		3.00	32.70	3.00	32.70	3.00	32.70	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.3 1	139200470041	PROTECTOR SOLAR FPS 50 X 100 mL	UNIDAD	25.500000		1,176.00	29,988.00	1,960.00	49,980.00	1,960.00	49,980.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.3 1	139200500001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	22.000000		458.00	10,076.00	458.00	10,076.00	462.00	10,164.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.3 1	139200500005	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 250 mL APROX.	UNIDAD	9.500000		2.00	19.00	2.00	19.00	2.00	19.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.3 1	353800010008	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 120 mL	UNIDAD	1.200000		10.00	12.00	15.00	18.00	12.00	14.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 6.1 4	805000010012	LENTES DE SEGURIDAD CON PROTECCION ULTRAVIOLETA	UNIDAD	22.000000		45.00	990.00	45.00	990.00	45.00	990.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 6.1 4	805000050083	GUANTE DE CUERO PARA SEGURIDAD TALLA 8 1/2	UNIDAD	20.000000		46.00	920.00	46.00	920.00	46.00	920.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 6.1 4	805000060014	CASCO DE SEGURIDAD DE PLASTICO COLOR BLANCO	UNIDAD	53.000000		30.00	1,590.00	30.00	1,590.00	30.00	1,590.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1 6.1 4	890200010085	BOTA DE CUERO DIELECTRICO	PAR	150.000000		200.00	30,000.00	200.00	30,000.00	200.00	30,000.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 8.2 1	353800010002	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L	UNIDAD	10.500000		0.00	0.00	240.00	2,520.00	2,145.00	22,522.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 8.2 1	495700410088	MASCARILLA DESCARTABLE BLANCA X 50 UNI	CAJA	7.950000		3,925.00	31,203.75	6,957.00	55,308.15	4,330.00	34,423.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 8.2 1	495700410158	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	16.000000		1,800.00	28,800.00	2,400.00	38,400.00	2,400.00	38,400.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 9.1 99	545000020249	REVISTA SEMANA ECONOMICA	UNIDAD	30.000000		44.00	1,320.00	44.00	1,320.00	44.00	1,320.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 3	470300060331	TRIPTICO INFORMATIVO	MILLAR	750.000000		13.00	9,750.00	13.00	9,750.00	13.00	9,750.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 3	470300080382	AFICHE INFORMATIVO	MILLAR	2,500.000000		8.00	20,000.00	8.00	20,000.00	8.00	20,000.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 3	475100017735	FORMATO RESOLUCION DIRECTORAL	MILLAR	110.000000		22.00	2,420.00	22.00	2,420.00	22.00	2,420.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 3	475100040768	FOLDER IMPRESO EN CARTULINA FOLCOTE PLASTIFICADA TAMAÑO A4 CON 1 BOLSILLO	UNIDAD	2.100000		1,227.00	2,576.70	2,284.00	4,796.40	2,698.00	5,665.80	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 99	470300140491	CUADERNILLO INFORMATIVO	UNIDAD	2.100000		1.00	2.10	4,477.00	9,401.70	4,477.00	9,401.70	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 99	501100170017	BOLSA DE TOCUYO DE 30 CM X 40 CM	UNIDAD	7.000000		714.00	4,998.00	800.00	5,600.00	800.00	5,600.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 1.1 1	901000070001	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS INTERNACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	8,000.00	0.00	18,202.00	0.00	19,497.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 1.1 2	901000070001	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS INTERNACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	6,400.00	0.00	14,562.00	0.00	15,597.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 1.2 1	901000010004	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	55,607.00	0.00	55,896.00	0.00	56,294.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 1.2 1	901000010008	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	129,054.00	0.00	162,361.00	0.00	172,240.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 1.2 1	901000010012	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS	SERVICIO	1.000000		0.00	3,000.00	0.00	6,826.00	0.00	7,311.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 1.2 2	901000010004	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	71,457.00	0.00	72,732.00	0.00	38,830.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 1.2 2	901000070002	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	SERVICIO	1.000000		0.00	238,544.00	0.00	298,544.00	0.00	274,400.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 1.2 2	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	56,698.00	0.00	89,287.00	0.00	96,246.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 1.2 99	901000050001	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO URBANO	SERVICIO	1.000000		0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 1.2 99	901000060019	TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	188.00	0.00	428.00	0.00	459.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 2.1 1	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	1.000000		0.00	1,434,720.00	0.00	760,566.00	0.00	760,566.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 2.1 2	870100010002	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO	1.000000		0.00	253,800.00	0.00	156,534.00	0.00	156,534.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 2.2 1	870500010001	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO	1.000000		0.00	118,890.00	0.00	158,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	S	2.3.2.2.2.2	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO	1.000000		0.00	23,390.00	0.00	23,390.00	0.00	23,390.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.2.3	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO	1.000000		0.00	1,403,994.00	0.00	1,403,994.00	0.00	1,403,995.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.3.1	900100010002	SERVICIO DE COURIER NIVEL INTERNACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.3.1	900100010005	SERVICIO DE COURIER NIVEL NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.3.99	870500020004	SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE O SATELITE	SERVICIO	1.000000		0.00	3,712.00	0.00	3,712.00	0.00	3,712.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.4.1	150100010048	PUBLICACIONES NO OFICIALES EN DIARIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.4.1	150100030006	SERVICIO DE TRANSMISION DE SPOT PUBLICITARIO EN RADIO	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.5.1	150100010004	PUBLICACIONES OFICIALES	SERVICIO	1.000000		0.00	137,491.00	0.00	137,491.00	0.00	137,491.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.5.1	150100010019	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO	SERVICIO	1.000000		0.00	148,659.00	0.00	148,659.00	0.00	148,659.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.3.1.2	071100070004	SERVICIO DE CONTROL SATELITAL DE UBICACION DE VEHICULOS	SERVICIO	1.000000		0.00	17,640.00	0.00	17,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.3.1.2	840500010012	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	1.000000		0.00	63,975.00	0.00	94,583.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.4.5.1	607500070149	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	124,000.00	0.00	124,000.00	0.00	124,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.4.7.1	603000480068	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE TELECOMUNICACION	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.4.7.1	605500010044	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ACUMULADOR DE ENERGIA - UPS	SERVICIO	1.000000		0.00	6,500.00	0.00	6,500.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.4.7.1	605500050014	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMAS DE VIDEO	SERVICIO	1.000000		0.00	1,570.00	0.00	1,570.00	0.00	11,570.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.1	940500040027	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	4,134,651.00	0.00	2,199,745.00	0.00	2,385,857.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.2	942000030010	ALQUILER DE CAMIONETA	SERVICIO	1.000000		0.00	180,000.00	0.00	240,000.00	0.00	240,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.4	940100030012	ALQUILER DE IMPRESORAS	SERVICIO	1.000000		0.00	200,000.00	0.00	200,000.00	0.00	200,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.4	940100070001	ALQUILER DE SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIO	SERVICIO	1.000000		0.00	72,895.00	0.00	72,895.00	0.00	72,895.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.99	940500040003	ALQUILER DE BAÑOS	SERVICIO	1.000000		0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.6.1.2	860500020008	SERVICIO DE EMISION DE CARTAS NOTARIALES	SERVICIO	1.000000		0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.6.3.2	850500040003	SEGURO DE VEHICULO (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO	1.000000		0.00	23,508.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.6.3.3	850500050009	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION)	SERVICIO	1.000000		0.00	2,586.00	0.00	2,586.00	0.00	2,586.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.6.3.99	850500060009	SEGUROS NO PERSONALES EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	355,149.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	S	2.3.2 6.4 1	070500011179	SERVICIO DE ANÁLISIS DE LABORATORIO - PRUEBA RÁPIDA COVID-19 IgG/IgM	SERVICIO	1.000000		0.00	478,648.00	0.00	584,500.00	0.00	597,926.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.4 2	170100010017	SERVICIO DE ANALISIS DE INFORMACION Y PROCESAMIENTO DE DATOS	SERVICIO	1.000000		0.00	2,130,804.00	0.00	1,580,368.00	0.00	1,024,880.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.4 3	170100030781	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	42,493.00	0.00	42,493.00	0.00	42,493.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.4 99	170100031055	SERVICIO DE FIRMA DIGITAL Y SELLO DE TIEMPO	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.5 2	080500030004	CONTRATACION EVENTUAL - PRACTICANTES	SERVICIO	1.000000		0.00	44,640.00	0.00	44,640.00	0.00	44,640.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.5 4	080500030004	CONTRATACION EVENTUAL - PRACTICANTES	SERVICIO	1.000000		0.00	97,538.00	0.00	97,538.00	0.00	97,538.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 1	330100010001	EMBALAJE PARA DISTRIBUCION A NIVEL LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	97.00	0.00	97.00	0.00	97.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 2	900500030004	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	220.00	0.00	220.00	0.00	220.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 5	040100010034	SERVICIO DE DESAYUNOS Y ALMUERZOS	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	170100030168	SERVICIO DE PLATAFORMA PARA ENVIO DE CORREOS MASIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	115,150.00	0.00	115,150.00	0.00	115,150.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.14 5	070100250018	ASESORIA LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	77,180.00	0.00	77,180.00	0.00	77,180.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 9.1 1	070500030120	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE QUIMICA	SERVICIO	1.000000		0.00	54,624.00	0.00	0.00	0.00	211.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 9.1 1	070500040014	SERVICIO ESPECIALIZADO EN EDUCACION	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	92,607.00	0.00	111,095.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 9.1 1	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	1,164,736.00	0.00	2,298,315.00	0.00	2,759,755.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 9.1 1	071100380045	SERVICIO PARA ANALISIS ESTADISTICO DE BASE DE DATOS	SERVICIO	1.000000		0.00	93,500.00	0.00	93,500.00	0.00	93,272.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 9.1 1	071100380128	SERVICIO DE INSPECCION Y SUPERVISION DE RECURSOS HIDROBIOLOGICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 9.1 1	071100380182	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PRESUPUESTO	SERVICIO	1.000000		0.00	19,000.00	0.00	43,231.00	0.00	46,304.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 9.1 1	071100380205	SUPERVISION, GESTION Y EVALUACION DE GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	110,000.00	0.00	110,000.00	0.00	242,700.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 9.1 1	071100380276	SERVICIO DE APOYO CONTABLE	SERVICIO	1.000000		0.00	5,683.33	0.00	12,000.00	0.00	12,912.50	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 9.1 1	071100380278	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANEAMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 9.1 1	071100380280	SERVICIO DE REVISION DE EXPEDIENTE TECNICO	SERVICIO	1.000000		0.00	42,000.00	0.00	106,500.00	0.00	112,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 9.1 1	071100380290	SERVICIO DE REVISION DE INFORMES Y EXPEDIENTES TECNICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	82,500.00	0.00	187,000.00	0.00	198,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 9.1 1	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	40,000.00	0.00	68,000.00	0.00	75,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100380326	SERVICIO DE SUPERVISION Y ASISTENCIA TECNICA	SERVICIO	1.000000		0.00	100,000.00	0.00	361,294.00	0.00	399,162.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100380352	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE BIOLOGIA	SERVICIO	1.000000		0.00	52,500.00	0.00	57,500.00	0.00	57,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100380493	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS CONTABLES Y FINANCIEROS	SERVICIO	1.000000		0.00	26,683.00	0.00	146,899.50	0.00	152,413.50	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100380514	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INSTALACIONES ELECTRICAS - INGENIERO	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100380574	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN ELECTRICIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	62,400.00	0.00	62,400.00	0.00	62,400.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100380588	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE SERVICIO DE DESARROLLO EMPRESARIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100380855	SERVICIO DE ASISTENCIA EN PROGRAMACION Y PRESUPUESTO	SERVICIO	1.000000		0.00	56,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100380870	SERVICIO DE COORDINACION, SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PRESTACION DE SERVICIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	19,500.00	0.00	26,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100380895	SERVICIO DE SUPERVISION Y EVALUACION DE REGISTRO DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	171,956.00	0.00	159,163.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100381127	SERVICIO DE APOYO ESPECIALIZADO EN ACCIONES DE GESTION	SERVICIO	1.000000		0.00	324,000.00	0.00	360,000.00	0.00	362,876.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100381202	SERVICIO ESPECIALIZADO DE ASISTENCIA ECONOMICA FINANCIERA	SERVICIO	1.000000		0.00	102,000.00	0.00	107,000.00	0.00	107,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100381221	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA PESQUERA	SERVICIO	1.000000		0.00	6,500.00	0.00	14,790.00	0.00	15,841.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100381259	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANEAMIENTO ESTRATEGICO	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	18,000.00	0.00	27,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100381284	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	21,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100381296	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS Y PLANEAMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100381310	SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD ISO 9001	SERVICIO	1.000000		0.00	28,000.00	0.00	56,000.00	0.00	63,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100381323	SERVICIO DE PROGRAMACION MULTIANUAL Y FORMULACION DEL PRESUPUESTO	SERVICIO	1.000000		0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100381350	SERVICIO DE EVALUACIÓN DE GESTIÓN Y CAPACIDAD DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA	SERVICIO	1.000000		0.00	14,000.00	0.00	14,000.00	0.00	14,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100381380	SERVICIO DE FORMULACIÓN DE MODELO DE GESTIÓN DE CENTRO EMPRESARIAL AGROINDUSTRIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	32,500.00	0.00	37,500.00	0.00	47,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100381813	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INFORME TECNICO LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	18,000.00	0.00	51,500.00	0.00	67,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100381823	SERVICIO ESPECIALIZADO EN FORMULACION DE EXPEDIENTES TECNICOS, EVALUACION Y ACCION LEGAL PARA EL COBRO DE CONTRIBUCION REEMBOLSABLE	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	18,000.00	0.00	27,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100381837	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTROL PATRIMONIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100381838	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA A AGENTES DE ACTIVIDAD PESQUERA ARTESANAL Y ACUICOLA	SERVICIO	1.000000		0.00	185,150.00	0.00	185,150.00	0.00	185,150.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100381875	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA AMBIENTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	77,000.00	0.00	80,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100382089	SERVICIO DE ANALISIS, DISEÑO Y PLAN DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100382140	SERVICIO DE ANALISIS Y EVALUACION ESTADISTICA	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100382141	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA ECONÓMICA Y GESTIÓN PÚBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	19,783.00	0.00	49,247.00	0.00	131,751.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100382313	SERVICIO DE PROCESAMIENTO, ORDENAMIENTO Y CLASIFICACIÓN DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100382462	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN COMUNICACIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	127,473.00	0.00	194,592.00	0.00	220,178.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100382685	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COMPRAS POR CATALOGO ELECTRONICO - CONVENIO MARCO	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	137,731.00	0.00	177,507.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100382982	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y ACOMPAÑAMIENTO DE GESTION DE PROYECTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	41,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100383170	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COMUNICACION SOCIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100383696	SERVICIO DE DESARROLLO DE CAPACIDADES A COOPERATIVAS	SERVICIO	1.000000		0.00	168,000.00	0.00	288,000.00	0.00	296,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100383738	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE CAPACITACION	SERVICIO	1.000000		0.00	6,500.00	0.00	19,500.00	0.00	32,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100383822	SERVICIO DE ASISTENCIA EN TEMAS DE ANALISIS ECONOMICO	SERVICIO	1.000000		0.00	86,500.00	0.00	53,000.00	0.00	78,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100383981	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ANALISIS ECONOMICO Y FINANCIERO	SERVICIO	1.000000		0.00	63,000.00	0.00	63,000.00	0.00	63,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100384071	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA ELECTRICA	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100384168	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	50,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100384384	SERVICIO DE APOYO LEGAL EN GESTION PUBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100384649	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN ELABORACION DE CONTENIDOS PUBLICITARIOS DE ESTRATEGIA DE COMUNICACION	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	21,000.00	0.00	28,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	071100384773	SERVICIO ESPECIALIZADO EN DISEÑO GRAFICO	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	57,000.00	0.00	32,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	071100385271	SERVICIO ESPECIALIZADO EN FORMULACIÓN Y PROMOCIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS Y NO FINANCIEROS	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	76,594.00	0.00	68,473.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	071100385312	SERVICIO DE EJECUCIÓN Y MONITOREO DE LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	54,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	071100385428	SERVICIO DE DIGITALIZACIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	29,770.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	071100385571	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROGRAMACIÓN Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	10,500.00	0.00	108,000.00	0.00	118,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	071100385683	SERVICIO ESPECIALIZADO DE ANALISTA CONTABLE	SERVICIO	1.000000		0.00	31,000.00	0.00	76,399.50	0.00	77,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	071100385700	SERVICIO DE APOYO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	071100385913	SEGUIMIENTO Y MONITOREO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	1.000000		0.00	48,000.00	0.00	48,000.00	0.00	48,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	071100386028	SERVICIO DE ASISTENTE DE COORDINACION PARA LA IMPLEMENTACION Y EJECUCION DE PROCOMPITE REGIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	26,641.00	0.00	23,816.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	071100386152	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME TECNICO EN TEMAS ACUICOLAS	SERVICIO	1.000000		0.00	56,500.00	0.00	44,500.00	0.00	41,700.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	071100386271	SERVICIO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE FORMALIZACIÓN EMPRESARIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	32,500.00	0.00	32,500.00	0.00	32,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	071100386824	SERVICIO DE DESARROLLO DE CAPACIDADES Y COMPETENCIAS TECNICO PRODUCTIVAS	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	071100387588	SERVICIO DE OPTIMIZACIÓN EN PROGRAMACIÓN Y SEGUIMIENTO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL SECTOR EDUCACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	071100387629	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO	SERVICIO	1.000000		0.00	54,000.00	0.00	54,000.00	0.00	54,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	071100387778	SERVICIO DE MONITOREO Y SEGUIMIENTO AL SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL DE INMUEBLES	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	071100387834	SERVICIO DE ASISTENCIA EN TEMAS DE ARQUITECTURA	SERVICIO	1.000000		0.00	215,402.00	0.00	335,402.00	0.00	231,958.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	071100387939	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES Y COMPETENCIAS TÉCNICO PRODUCTIVAS	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	5,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100387967	SERVICIO DE APOYO EN LAS PROPUESTAS DE BAJA PATRIMONIAL, DISPOSICIÓN FINAL Y CONTROL DE DESPLAZAMIENTO DE LOS BIENES MUEBLES Y EQUIPOS	SERVICIO	1.000000		0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100388141	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA APLICACIÓN DEL REGLAMENTO SANITARIO DE FUNCIONAMIENTO DE MERCADOS DE ABASTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100388749	SERVICIO DE ASISTENCIA Y REVISIÓN LEGAL DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100389222	SERVICIO ESPECIALIZADO EN EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES TÉCNICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	170100010009	SERVICIO DE ANALISIS DE BASES DE DATOS	SERVICIO	1.000000		0.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	170100030045	SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL SOFTWARE	SERVICIO	1.000000		0.00	113,389.00	0.00	31,389.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	170100030102	SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO	SERVICIO	1.000000		0.00	42,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	170100030422	SERVICIO DE DISEÑO Y ADAPTACION GRAFICA EN APLICATIVO WEB	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	170100030873	SERVICIO DE ANÁLISIS DE CALIDAD DE SOFTWARE	SERVICIO	1.000000		0.00	18,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010019	SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO EMPRESARIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	90,000.00	0.00	150,000.00	0.00	150,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010057	SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE DOCUMENTOS DE ARCHIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	55,000.00	0.00	55,000.00	0.00	55,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010063	SERVICIO DE RECOPIACION DE INFORMACION	SERVICIO	1.000000		0.00	97,000.00	0.00	97,000.00	0.00	97,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	333,901.40	0.00	337,931.40	0.00	349,273.60	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010122	SERVICIO DE APOYO EN ELABORACION DE INFORME	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	25,793.00	0.00	27,320.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010139	SERVICIO DE APOYO OPERATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	31,200.00	0.00	31,200.00	0.00	31,200.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010170	SERVICIO DE APOYO PARA CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010177	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SECRETARIADO	SERVICIO	1.000000		0.00	67,700.00	0.00	67,700.00	0.00	54,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010186	SERVICIO DE APOYO DE ORIENTACION E INFORMACION AL PUBLICO	SERVICIO	1.000000		0.00	315,000.00	0.00	504,000.00	0.00	626,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010390	SERVICIO DE APOYO PARA ENVIOS DE MENSAJERIA Y NOTIFICACIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010410	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	103,000.00	0.00	104,014.00	0.00	112,904.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010476	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	SERVICIO	1.000000		0.00	59,609.00	0.00	81,000.00	0.00	81,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001086

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	210100010550	SERVICIO DE APOYO EN COORDINACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	210100010557	SERVICIO DE ORDENAMIENTO, CLASIFICACIÓN, FOLIACIÓN Y REGISTRO DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	210100010699	SERVICIO DE CLASIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	71,800.00	0.00	43,800.00	0.00	82,600.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	210100010727	SERVICIO DE COORDINACIÓN, SEGUIMIENTO Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	22,000.00	0.00	44,000.00	0.00	44,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	210100010736	SERVICIO DE APOYO EN ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	210100010953	SERVICIO DE CONTROL PREVIO Y REVISIÓN DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	8,000.00	0.00	12,000.00	0.00	16,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	210100040063	SERVICIO DE ORGANIZACION Y CLASIFICACION DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	5,640.00	0.00	5,640.00	0.00	5,640.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	210100040115	SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE INFORMES TECNICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	263,500.00	0.00	546,000.00	0.00	520,475.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	210100040132	SERVICIO DE APOYO EN SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	1.000000		0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	701000020014	SERVICIO DE DIGITALIZACION Y BUSQUEDA ELECTRONICA	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	5,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3. 2 9. 1 1	860100040006	SERVICIO DE APOYO LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	161,683.33	0.00	369,000.00	0.00	398,912.00	0.00	0.00
2-09	S	2.6. 8 1. 2 1	071100381640	SERVICIO DE FORMULACION Y ELABORACION DE PROYECTO DE INVERSION PUBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	13,196,722.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/									56,652,435.22		43,844,108.52		43,677,132.46		0.00

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo cual en señal de conformidad y en representación de la Entidad se suscribe:

Firma 1: Responsable de la Programación
Multianual de Bienes, Servicios y Obras

Firma 2: Titular de la Entidad o por el funcionario
a quien se hubiera delegado dicha facultad